

nych/, do problemu powstawania "traditio christiana", a na zakończenie dyskusję okrągłego stołu na temat syntetyzującej roli chrześcijaństwa wobec tradycji. Swój udział oraz tytuły referatów/ do 30 min./ i komunikatów/ do 15 min./ na temat proponowanej wyżej problematyki należy zgłosić do 30 listopada 1988 r. na adres komitetu organizacyjnego/ Segreteria Incontri Augustinianum, Via S.Uffizio, 25, I-00193 Roma, Italia/.

9. 1400 ROCZNICA PONTYFIKATU ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO

W 1990 r. przypada 1400 rocznica rozpoczęcia pontyfikatu /590-604/ św. Grzegorza Wielkiego. Potomność nadała mu tytuł "Wielki" zarówno ze względu na duże znaczenie jego pism, szczególnie w średniowieczu / por. S.Rosik, Twórczość Grzegorza Wielkiego i jej wpływ na myśl średniowiecza, Lublin 1975/, jak i na rolę, jaką odegrał w przełomowych dziejach Kościoła. W związku z tą rocznicą planuje się zorganizowanie wielu naukowych sympozjów i imprez patrystycznych. Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie zamierza poświęcić organizowane w 1990 r. Dni Augustiańskie/XIX/ tematowi: "Grzegorz Wielki i jego czasy". W ostatnim dziesięcioleciu można zaobserwować wzmożone interesowanie się tą wybitną postacią schyłku starożytnego chrześcijaństwa, przejawiające się zarówno w nowych krytycznych wydaniach jego pism z obszernymi naukowymi wstępami/ por. A.de Vogüé, Dialogues, SCh 251/ cały tom jest wprowadzeniem/, 260, 265; R.Grillet, Morales sur Job, SCh 32 bis/s.1-113 wprowadzenie/, 212, 221; M.Adriaen, Moralia in Job, CCL 143 i 143A; Ch.Morel, Homélie sur Ezéchiél, SCh 327/ s.1-34 wprowadzenie/; M.Adriaen, Homiliae in Hiezechihelém prophetam, CCL 142; P.Verbraken, Expositiones in Canticum Canticorum, CCL 144; R.Bélangier, Commentaire sur le Cantique des Cantiques, SCh 314; Dag Norberg, Registrum Epistularum, CCL 140 i 140A/, jak i poświęconych mu studiach, ukazujących szczególnie jego zasługi wobec Europy/ por. C.Dagens, S.Grégoire le Grand. Culture et expérience chrétiennes, Paris 1977; J.Fontaine, Un fondateur de l'Europe: Grégoire le Grand, w: Corollas Philologicas in honorem J.G.Cabañero, Salamanca 1983, 171-189/ i sympozjach/ por. międzynarodowe kolokwium w Chantilly 1982 r. z prelekcjami takich osobistości jak: J.Fontaine, P.Courcell, P.Richè/. Należy się spodziewać, że i w Polsce, gdzie ten Ojciec Kościoła

cieszył się od wieków dużym powodzeniem/ por. J.Czerniatowicz-Cz.Mazur, *Recepcja antyku chrześcijańskiego w Polsce, I/1, Lublin 1978, s.48-49/* i doczekał się przekładu większości swoich pism, rocznica ta ożywi zainteresowanie jego nauką i osobą.

10. POLSKI PODRECZNIK DYDAKTYKI PATRYSTYCZNEJ ?

Zeszyt 16 "Vox Patrum"/1989 I-VI/, dedykowany J.M.Szymusiakowi, poświęcony będzie w całości dydaktyce patrystycznej. Jego tematyka sprowadzać się będzie do dwóch zasadniczych części. W pierwszej, dotyczącej metodologii studiów patrystycznych, znajdą się zarówno wypowiedzi polskie, jak i niektóre przekłady artykułów z wcześniejszych analogicznych opracowań zbiorowych, szczególnie: "Lo studio dei Padri della Chiesa oggi, Roma 1977" oraz "L'enseignement de la patristique, Paris 1987"/ nr 13 "Bulletin de Saint-Sulpice"/. Spośród tych ostatnich wybrano: C.Dagens - Dlaczego nauczać patrologii ?; A.Trapè - Ojcowie a studium teologii; P.H.Crouzel - Studia historyczne w kontekście aktualnego nauczania teologii; R.D.Witherup - Współczesna krytyka literacka czy powrót do egzegezy patrystycznej; R.Farina - Nauczanie patrologii: przygotowanie, zadania, środki dydaktyczne; A.G.Hammann - Jak analizować tekst patrystyczny?; T.R.Hurst - Wstęp do teologii syryjskiej; J.Woliński - Sobór Nicejski zwrotnym punktem w nauczaniu patrologii; A.Di Berardino - Aktualny stan badań teologii Ojców; S.Longosz - Ojcowie Kościoła. Semantyczny rozwój pojęcia .Wśród wypowiedzi polskich znajdą się uwagi dotyczące konkretnego nauczania patrologii w naszych rodzimych warunkach, a mianowicie: E.Stanula - Wykład patrystyczny; W.Myszor - Ćwiczenia z patrologii; E.Staniek - Seminarium patrystyczne; M.Starowieyski - Pomoce dydaktyczne i sposoby ich wykorzystywania w nauczaniu patrologii.

Druga część zeszytu zawierać będzie charakterystykę głównych ośrodków studiów patrystycznych światowych i polskich/Katedra Patrologii ATK, Katedra Patrologii KUL, Sekcja Filologii Klasycznej KUL, Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL, Katedry Patrologii Papieskich Fakultetów Teologicznych/ ze szczególnym uwzględnieniem warunków uczenia patrologii w Wyższych Seminariach Duchownych.Przy omawianiu tych ostatnich poruszone będą takie zagadnienia, jak: patrologia w ratio studiorum Wyższych Seminariów duchownych, zadania Sekcji